Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа № 4»
679016, ЕАО, г. Биробиджан

ул. Строительная, 19

ИНН/ КПП 7901014629/790101001

Телефон: 8 (42622) 22-8-31

E-mail: mousosh04@post.eao..ru

http://4-school.ru

ПРИКАЗ

«09»    августа 2023  № 144

О создании Единой модели профессиональной ориентации

На основании методических рекомендаций по реализации

профориентационного минимума для образовательных организаций

Российской Федерации, реализующих образовательных программы

основного общего и среднего общего образования, утвержденных

Министерством просвещения  Российской Федерации от 20.03.2023 № 05-

848, в соответствии с приказом департамента образования  Еврейской

автономной области от 25.07.2023 № 323 «О реализации Единой модели

профессиональной ориентации – профориентационного минимума в

образовательных организациях Еврейской автономной области,

реализующих образовательных программы основного общего и среднего

общего образования в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к реализации Единой модели профессиональной ориентации –

профориентационного минимума (далее Профминимум) с 01.09.2023 г.

2. Определить уровень реализации Единой модели профессиональной

ориентации – профориентационного минимума – базовый.

3. Назначить зам. директора по ВР Ю.Ю. Боланову ответственным за

реализацию мероприятий Профминимума.

mailto:mousosh04@post.eao..ru

4. Разработать план мероприятий по реализации Профминимума  в срок до

30.08.2023 г.

5. Обеспечить регистрацию образовательной организации в проекте «Билет в

будущее» в срок до 10.09.2023 г.

6. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных

обучающихся и педагогических работников, задействованных в реализации

мероприятий Профминимума  до 10.09.2023 г.

Отв.: Боланова Ю.Ю.

7. Предусмотреть в расписании занятий обучающихся 6-9 классов

проведение профориентационных уроков еженедельно по четвергам.

Отв. зам. директора по УВР Чурикова М.М.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации Директор    Играшкина О.П.
 должность  личная подпись  расшифровка подписи

		2024-04-04T20:27:36+1000
	Играшкина Ольга Павловна